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ER DER EN VOKSEN TIL STEDE?
FORMANDEN SKRIVER

Morten Messerschmidt,
Formand for Dansk

Folkeparti

Selv et godt stykke tid efter valget er den
dommedagsretorik, der mødte Donald
Trumps genvalg som præsident, endnu ikke
kølnet. Avisforsiderne har malet et billede af
katastrofe, og vores egen statsminister har –
ganske forudsigeligt – pustet til danskernes
frygt. Men er der en voksen til stede? Hvorfor
frygter vores ledere og medier en amerikansk
præsident, der står fast mod verdens
totalitære regimer?

Selvfølgelig er der meget ved Trump, som
man kan være uenig i. Men at fremtiden
pludselig skulle være mørk, blot fordi Trump
igen sidder i Det Hvide Hus? Det er
ammestuesnak. Under Biden-
administrationen blev verden mere usikker.
Iran har fået frit spil i Mellemøsten, Kina truer
både økonomisk og militært, og Putin rykkede
ind i Ukraine uden tøven. Ville han have
turdet det med Trump i Det Hvide Hus?
Tvivlsomt.

Trumps udenrigspolitik er konsekvent og klar
– lige hvad vi har brug for i en tid, hvor hele
Vestens frihed er truet. De liberale kræfter
har givet frit spil til regimer, der i dag udgør
en reel trussel mod vores frihed. Kina, Iran og
Rusland arbejder sammen – og den
manglende vilje til at sætte grænser har givet
dem enorme fordele. Kinas økonomiske og
politiske magt vokser, og det er på tide, at vi
står stærkt imod, før vi mister vores egen
frihed.

Danmark står nu over for en afgørende
mulighed for at styrke det transatlantiske
bånd – en chance, som vi risikerer at miste,
hvis vi giver efter for frygten og går i panik. At
splitte over Atlanterhavet er ikke løsningen.
Tværtimod bør vi stå skulder ved skulder med
USA mod de kræfter, der truer vores frihed:
Kina, Iran og Rusland. Det handler om at
beskytte den vestlige verden og sikre, at vi
har styrken og viljen til at stå sammen mod
de totalitære regimer, der udfordrer vores
værdier. I en tid hvor friheden er på spil, er
transatlantisk samarbejde mere afgørende
end nogensinde.

Men faren opstår først, når vores egne ledere
vælger at dyrke frygten fremfor at tage
ansvar. Hvorfor fortæller man os, at fremtiden
er mørk og usikker? Hvorfor tør man ikke se
problemerne i øjnene? Måske burde de
minde sig selv om Winston Churchills
viljestyrke under anden verdenskrig. Hvor
han inspirerede sit folk til modstand og
styrke, fylder vores statsminister os med
bekymring over en demokratisk valgt
præsident i USA.

Trump er et oprør mod en politik, som mange
- både danskere og amerikanere - har fået
nok af. Nok af uhæmmet indvandring, af en
irrationel klimapolitik, af en køns- og
identitetspolitik, der ikke afspejler
virkeligheden for almindelige mennesker.
Men medierne ser det ikke. De lever i deres
eget ekkokammer, hvor de blindt troede på
Kamala Harris og Demokraternes sejr. Nu
leder de febrilsk efter forklaringer på
nederlaget og undgår at tage den mest
oplagte konklusion: At Demokraterne er ude
af trit med de problemer, folk står overfor.

Så lad os sende en stille bøn til medierne:
træd ud af ekkokamrene, vær objektive, og
fortæl om virkeligheden. Vi har brug for
medier, der ser folk i øjnene, ikke blot
hinanden. Og vi har brug for ledere, der tør
stå imod hysteriet og i stedet møde fremtiden
med selvtillid og ansvar. En sådan ledelse er,
hvad vi i Dansk Folkeparti tilbyder. I
modsætning til Mette Frederiksen og Lars
Løkke, hvis inkompetence kun bliver
tydeligere dag for dag. 

Trump er et oprør mod
en politik, som mange -
både danskere og
amerikanere - har fået
nok af

“

“
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PIA SAGDE NOGET VIGTIGT...
REDAKTØRENS LEDER

Asger Juhl, 
Kommunikationschef

 i Dansk Folkeparti

Da jeg besøgte Pia Kjærsgaard i hendes
hjem, sagde hun noget, som jeg ikke har
kunnet glemme.

Det var for nogle måneder siden, da jeg
netop var tiltrådt som kommunikationschef i
Dansk Folkeparti. Jeg havde inviteret mig
selv til mad og havde taget min kone med.
Pia og hendes mand Henrik diskede op med
både hvidvin og fisk, mens jeg fik spurgt lidt
til, hvad Dansk Folkeparti egentlig går ud på.
Her fik jeg historien om, hvordan hun for
næsten 30 år siden sad rundt om det
selvsamme bord med en lille gruppe og lagde
planenerne for det nye parti, der skulle vise
sig at ændre dansk politik.

Hun fortalte mig blandt andet om, hvorfor
Dansk Folkepartis bogstav er ”O”. Og det er
det, jeg ikke kan og vil glemme. 

Socialdemokratiets bogstav er ”A”, De
Radikales er ”B”, Glistrup havde taget ”Z”.
Men Pia valgte ”O”. Og det var der en særlig
grund til. O’et står nemlig for Ordentlighed og
Optimisme. De to nøgleord for det parti, som
Pia Kjærsgaard skabte rundt om spisebordet i
sin stue. Man skal opføre sig ordentligt, og så
skal man tro på fremtiden. Det er visdomsord,
som fortjener at blive husket her 30 år
senere. Især fordi der kan være en tendens til
at glemme dem. For Pia har ret. Dansk
Folkeparti skal være ordentligt og tro på
fremtiden. Ellers er der ingen grund til at
være i politik.

Partiet skal tro på, at Danmark bliver et
fantastisk land. Det kan godt være, at landet
på nogle områder er gået i stykker. Islam
fylder for meget, velfærden fungerer ikke og
utrygheden har slået rod. Men vi skal huske
optimismen. Det ER muligt at genskabe et
trygt Danmark, hvor vi passer på hinanden.
Det er muligt at bevare vores danske
fællesskab. Det er muligt at få en god velfærd
overalt i Danmark.

Desværre glemmer Dansk Folkeparti nogle
gange optimismen. Det er naturligt. Partiet er
skabt i konflikt og protest mod en forkert
udvikling. Det er stadig en vigtig drivkraft,
men vi skal passe på, at kritikken ikke
kommer til at fylde for meget. 

Optimismen er vigtig. Det er ordentligheden
også. 

Dansk Folkeparti har en konsekvent og hård
politik. Klart den mest konsekvente politik i
Folketinget, når det kommer til vigtige emner
som udlændinge, islam, kernevelfærd, EU og
kriminalitetsbekæmpelse. Men netop derfor
behøver vi ikke også at have en hård retorik,
som kan skræmme nogle væk. Vi skal huske
at tale ordentligt, mens vi argumenterer for en
hård og nødvendig politik. 

For danskerne er ordentlige mennesker. 

For Pia har ret. Dansk
Folkeparti skal være
ordentligt og tro på
fremtiden. Ellers er der
ingen grund til at være i
politik.

“

“

“

“

Da jeg besøgte Pia
Kjærsgaard i hendes
hjem, sagde hun noget,
som jeg ikke har kunnet
glemme.

TILMELD DIG NÆSTE ÅRSMØDE ALLEREDE NU
Tilmeldingen til årsmødet den 27. september i Tinghallen, Viborg, åbner den
1. december. 
 
Du kan tilmelde dig via Membersite. 

Har du spørgsmål, kan du kontakte os på df@df.dk.
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»DANSK FOLKEPARTI HAR DANMARKS
STRAMMESTE UDLÆNDINGEPOLITIK«
- Interview med Dansk Folkepartis nye udlændingeordfører

MIKKEL BJØRNMIKKEL BJØRN
Mikkel Bjørn, du er ny udlændingeordfører

i Dansk Folkeparti og har overtaget efter

Pia Kjærsgaard. Kommer man til at se en

anderledes måde at føre

udlændingepolitik på?

Det gør man jo i den forstand, at Pia og jeg
er to forskellige mennesker med forskellige
udgangspunkter, både aldersmæssigt og
kommunikativt. Så på den måde vil vi jo gribe
ordførerskabet an på forskellige måder. Men
jeg har stor respekt for den arv, som Pia
efterlader, og den vil jeg forsøge at forvalte
på den bedst mulige måde.

Hvor gammel er du, og hvor er du fra i

landet?

Jeg er 29 år gammel og jeg er født i
Juelsminde. Siden har jeg også boet i
Randers og Nyborg, og nu er jeg lige flyttet til
København.

Er det en ulempe, at du er så ung? 

Det er jo både en ulempe og en fordel.
Erfaring skal man have stor respekt for, og
det er også vigtigt i politik. Men det er jo også
en fordel i den forstand, at jeg kommer med
et yngre perspektiv på tingene og en måske
mere ungdommelig stil. 

Næsten alle danske partier siger, at de har

en stram udlændingepolitik. Er der

stadigvæk brug for Dansk Folkepartis

udlændingepolitik? 

Det er der helt afgjort. Altså, de andre partier
har jo en interesse i at sige, at de fører en
stram udlændingepolitik, fordi der er et ønske
i den danske befolkning om en stram
udlændingepolitik. Men i praksis må vi jo
bare konstatere, at det kun er Dansk
Folkeparti, der har en stram
udlændingepolitik. De andre partier taler bare
om det. 

Kan du prøve at give et eksempel? 

Det kan jeg jo give mange eksempler på.
Altså, når vi har en debat i Folketingssalen
om udvisning af kriminelle udlændinge, om
totalt asylstop, om forbud mod islamiske
særhensyn, så er det kun Dansk Folkeparti,
der stemmer for de her forslag. Og det tyder
jo på, at de andre partier har det i munden.

Inger Støjberg og Danmarksdemokraterne

siger, at de også har en stram og

konsekvent udlændingepolitik. Hvad er

forskellen på din politik og Inger

Støjbergs politik? 

Forskellen er, at Dansk Folkeparti først og
fremmest ikke bare taler om at føre en stram
udlændingepolitik, men i realiteten har
forslag til at føre en stram udlændingepolitik, 
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BLÅ BOG
Alder: 29 år

Bopæl: København

Opvokset: Juelsminde

Civilstatus: I et forhold

Uddannelse: Skolelærer

Hobbyer: Politik og bøger

Fun fact: Elsker Badehotellet

som vi stiller i salen, og som
Danmarksdemokraterne jo desværre
stemmer imod, i lighed med
Socialdemokraterne og regeringen.
Danmarksdemokraterne fører meget den
samme politik, som Socialdemokraterne og
regeringen ønsker at føre, og det skal de
selvfølgelig være velkomne til, men det er
ikke den retning, vi ønsker for Danmark.

Kan du prøve at give et eksempel på, at

regeringen og Danmarksdemokraterne har

en svag udlændingepolitik? 

Det kan jeg sagtens. Dansk Folkeparti er jo
det eneste parti, der mener, at
udvisningsdømte kriminelle, hvad end det er
terrordømte, voldtægtsdømte,
bandekriminelle osv., ikke skal have lov at
vandre frit rundt i Danmark, efter at de har
fået en udvisningsdom. Vi er det eneste parti,
der ønsker at sætte en lås på
udrejsecentrene og sige, at er man udvist af
Danmark, så skal man som minimum sidde
på et låst udrejsecenter, indtil man kan
sendes hjem til det land, som man har
statsborgerskab i. Alle de andre partier
synes, at de her mennesker skal have lov til
at vandre frit rundt i Danmark, tage en bil og
køre til København, Odense, Aarhus og
udøve ny kriminalitet. Det synes vi ikke i
Dansk Folkeparti, og det er jo et meget godt
eksempel på, at vi er det eneste parti, der for
alvor fører en stram udlændingepolitik. 

Hvorfor er det sådan? 

Det er på grund af de internationale
konventioner. Og Dansk Folkeparti er jo det
eneste parti, der er mere optaget af
danskernes tryghed og sikkerhed i deres eget
land, end af nogle internationale love og
bestemmelser, som er skrevet i en helt anden
tid med et helt andet formål. 

Vil du gerne have, at vi bryder de

internationale konventioner? 

I de tilfælde, hvor de står i vejen for, at vi kan
føre den rigtige politik, ja.

Ville du gerne smide alle muslimer ud af

Danmark, hvis du kunne?

Hvis man som muslim ønsker at leve en
grundlæggende islamisk tilværelse i
Danmark, med alt hvad der følger med i form
af bederum, tørklæder og alle de ting, så ja,
så synes jeg man skulle finde et andet sted at
være. 

Så du har ikke noget imod, at der er

muslimer i Danmark, hvis de bare opfører

sig dansk? 

Det kommer helt andet på, hvilke
konklusioner man drager på baggrund af sin
tro. Hvis man lever en dansk tilværelse i
Danmark, så er det jo glimrende. Der er
desværre alt for mange, som ikke kan finde
ud af at forene det at være muslim med det at
leve en dansk tilværelse, og det tyder på, at
der er nogle mennesker, der burde finde et
andet sted at være. 

Så du har altså ikke noget problem med, at

der er nogle muslimer, der er i Danmark.

Er er det sådan, jeg skal forstå det?

Altså vi blander os jo ikke i, hvad folk går og
tror ind i deres hoveder, men vi blander os i,
hvilken tilværelse folk lever i deres daglige
virke i Danmark. Og hvis folk ønsker at leve
en udansk eller islamisk tilværelse, så er det
ikke i Danmark, man gør det.

Hvis du kunne, vil du så gerne smide alle

med islamistiske holdninger ud af

Danmark, selv om de ikke havde begået

noget kriminelt? 

Ja. 

Vil du gerne lave en lov, der gjorde det

muligt? 

Ja, hvis vi kunne lave nogle lov, der i videre
omfang sørgede for, at mennesker med
islamistiske holdninger eller sympatier, rejste
ud af Danmark, så synes jeg, det ville være
en rigtig god idé. Det er jo svært at vide, hvad
folk går med af holdninger inde i deres
hoveder, men vi skal gøre, hvad vi kan. 

Er det ikke en form for tankepoliti, du vil

indføre? 

Jo, man kan også sige, at det er en form for
kontrol med, hvad det er for nogle værdier og
holdninger, folk går med i det daglige. Og jeg
synes, det er en god ting, at vi ved, at folk der
er i Danmark, det er folk, der ønsker at leve
efter grundlæggende demokratiske og
danske værdier. 

Er der andre folk med nogle andre

holdninger end lige præcis de

islamistiske, som du gerne vil have bliver

smidt ud af Danmark, uden de har gjort

noget kriminelt? 

Det er klart. Hvis folk går og abonnerer på
eksempelvis holdninger om, at Rusland skulle
overtage Danmark i morgen, så synes jeg da
også, at man skulle finde et andet sted at
være. 

Jo, jo, men ville du også smide dem ud?

Der er jo forskel på, om du mener, de

burde rejse, og så på, om de simpelthen

skulle smides ud. Vil du også gerne smide

folk ud, der mener, at Rusland skulle

overtage Danmark? 

Hvis man kunne lave nogle love, der gjorde,
at de mennesker fandt anledning til at rejse til
Rusland, i stedet for at være i Danmark, så
ville jeg synes, det var en god idé. 

Hvorfor er der egentlig brug for en stram

udlændingepolitik i Danmark?

Det er der jo fordi, at hvis Danmark skal
fortsætte med at være et trygt, sikkert og
velstående land, så er vi nødt til at sørge for,
at mennesker, der opholder sig i Danmark,
det er mennesker, der lever efter de samme
værdier og grundlæggende normer og
forventninger, som vi selv lever efter. 
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MORTENS JUL 
»Jeg står for maden«

Morten Messerschmidt i sit 

køkken med sin hund Hugo

Har du en særlig juletradition, som vil

overraske folk?

22. december fejrer Dot og jeg svensk jul.
Hendes mor er halvt svensk, og de har derfor
mange traditioner derfra. Vi spiser en svensk
pølseret med sennep og får julestemningen
ind på en anden måde end den traditionelle
julemiddag to dage efter.

Kan du huske en særlig jul, som for dig

står som noget særligt?

Jeg kan huske et år, hvor vores hus var
under ombygning, og vi derfor fejrede jul på
Dyrehavsbakken. Vi har her et lille hus, som
vi ellers kun bruger om sommeren, når der er
show i Bakkens Hvile. Men lige her faldt det
anderledes ud, og vi endte med at have
juledagene på den helt sneklædte
Dyrehavsbakken,

hvor der var så stille, at man kunne høre
dådyrene gå forbi ude på vejen. Det var en
meget speciel oplevelse.

Hvor skal du fejre jul i år - og med hvem?

Dot og jeg fejrer jul hjemme og har altid
mange gæster. Dots to piger, kærester, Dots
mor og ofte også venner og nogen fra min
familie. Jeg står for maden og Dot for
bordpyntningen, som er forskellig fra år til år.
I år glæder vi os især til at skulle have vores
første barnebarn – William med.

Hvem ville du helst have med til jul i år,

hvis du kunne vælge en af dem, som ikke

er her mere?

Det ville nok være min mormor, som jeg var
meget tæt på, ind til hendes død i februar
2019. Vi var meget tætte i min barndom, og
det mindes jeg især til jul, hvor barndommens
minder ofte står ekstra stærkt.

Du har aldrig selv fået børn. Tænker du

over det, når det er jul?

Nej, det gør jeg ikke. Og heller ikke årets
øvrige dage. Jeg er glad for mit liv og min
familie og kunne ikke tænke mig, at noget var
gået anderledes.

Tror du på juleevangeliet?

Ja, jeg tror på, at Jesus er Guds søn,
Messias. Og vi går i kirke om søndagen –
især i adventstiden – og naturligvis i
juledagene. Dots yngste datter, Johanne og
jeg har en god tradition, hvor vi går i kirke
sammen. Det gør vi hele året, når det kan
passe ind i kalenderen. Men især i
adventstiden prøver jeg at holde søndagene
fri, så vi kan komme afsted. Jeg elsker at gå i
kirke. Salmerne, musikken, ordene og
fællesskaber betyder meget for mig.
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Har du altid haft den tro, du har nu?

Jeg havde en periode i mine ungdomsår,
hvor jeg vendte mig bort fra kristendommen
og havde ateistiske tanker. Det har jeg
forsøgt at beskrive i min lille bog om dansk
kristendom, hvor jeg både fortæller om at
afvise troen som irrationel og at vende tilbage
til den, netop fordi verden slet ikke kan
begribes rationelt. Den erkendelse kom til
mig for 12-13 år siden, da jeg fyldte 30. Her
genfandt jeg troen, og vi har holdt fast i
hinanden siden.

Hvor meget fylder tro for dig i julen?

Uden kristendom kan der ikke være nogen
jul. Men vi lever meget tidehvervsk i den
forstand, at troen ikke skal stå i vejen for
livet. For mig er julen derfor også meget
andet end evangeliet alene – det er
julefrokoster, fester, juletræ, nisser, sange og
alt andet, som er så 

snævert forbundet med netop en dansk jul.
Noget af det, jeg er fascineret af ved julen, er
netop, hvor stærkt den er forbundet til vores
nationale traditioner. I min tid i EU-
parlamentet var vi ofte i Paris en weekend i
december, og jeg holdt af at se, hvordan man
her holder jul på sin måde. Har andre
traditioner, anden mad og andre figurer end
vi har i norden. Selvom vi alle er kristne, har
vi fundet forskellige måder at markere det på.
Det, synes jeg, er dejligt at opleve.

Hvad ønsker du dig i år?

Det har jeg ikke fundet på endnu. Og det er
faktisk lidt svært – især mellem Dot og mig. Vi
giver nemlig hinanden månedsgaver. Hver
den 18. i måneden fejrer vi vores
månedsdag. Det har vi gjort i 17 år nu. Og
det gør, at det til tider kan være lidt svært at
finde på noget til jul og fødselsdag, fordi vi
hele året rundt går og giver hinanden det, vi
ønsker os. Men jeg skal nok nå at finde på
noget. 

Hvad giver du til Dot i år? 

Det vil jeg ikke sige. For hun er medlem af
Dansk Folkeparti og læser bladet.

Hvor meget går du op i gaver i julen?

Meget. Men ikke så meget for det materielle.
Det sjove er at overraske modtageren. At
have bemærket eller lyttet sig frem til noget,
som hun måske end ikke vidste, hun
manglede. Vi giver også hinanden
pakkekalender i hele december. Bare små
ting, men dog ting, som skal have en mening.
Det kan godt tage sin tid at planlægge…så
jeg skal snart i gang.

Hvad er den bedste gave, du nogensinde

har fået?

Der er mange. Men én af de smukkeste var
en tegnebog, som Dot engang gav mig med
noderne fra ”forelsket i København”
indgraveret. Det var kort tid efter vi havde
mødtes, og jeg har den endnu.

Det er juleaften. Fra venstre ses Mortens moster Helle,

hans mormor og hans mor.

Morten Messerschmidt er tre år og fejrer jul hos mormor og

morfar.

JULEMADEN

Hvad spiser I juleaften?

And og flæskesteg. Og så holder vi altid
Mortens Aften, så jeg får fond til min jule-
andesauce. Tilbehøret kan godt variere, og vi
har faktisk i år talt om måske at spise gås i
stedet for and. Men jeg ved ikke. Jeg holder
meget af traditionerne.

Hvor meget fylder maden for dig i julen?

Det fylder rigtigt meget. Køkkenet er mit
foretrukne sted, når jeg er hjemme. Hver
aften, når jeg kommer hjem, laver jeg mad til
Dot og mig. Gerne flere retter. Og i julen er
det bestemt ingen undtagelse. Vi holder en
del selskaber, hvor der skal laves mad, og
jeg elsker at prøve nye ting, overtage
opskrifter og lege med tingene.

Sidste år fik jeg en tørremaskine til køkkenet,
hvor man kan tørre især frugter. Skiveskårne
appelsiner får den smukkeste farve, hvis man
trækker saften ud af dem – og kan bruges til
smukke jule-anretning på maden.

Kan du finde ud af at lave julemad?

Ja da. Det eneste, jeg ikke laver, er desserter
og det søde. Det står Dot for. Mit liv er for
kort til at arbejde med husblas 

Hvad er din spidskompetence i forhold til

at lave julemad?

Min flæskesteg er ret god – og bliver ikke tør,
som det ellers ofte sker. Ellers vil jeg
fremhæve min saucer, som altid er lavet på
hjemmelavet fond.

Faktisk koger jeg fond hele året. Hver gang vi
har fået kylling, lam eller lignende til
aftensmad, står det og simrer bagefter og
bliver til fond, som jeg så bruger i mine
saucer.

Hvad er din livret?

Kalvebrisler. Til jul kan jeg anbefale en
appelsin-sauce til.

Hvad bryder du dig mindst om på

julebordet?

At skulle rydde det op.

Franske kartofler med brun sovs?

Jeg elsker franske kartofler – og stort set alt
andet med salt. Men netop derfor holder jeg
også ret meget igen. Ellers bliver jeg for tyk!
Så jeg holder mig til sovsen!!
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Jeg bor i Brøndby Strand-planen, hvor 80
forskellige nationaliteter taler 100
forskellige sprog. Jeg er mindretals-
dansker i Danmark, for 55% af
indbyggerne i Brøndby Strand er
udlændinge af anden etnisk herkomst end
dansk. 
Den radikale og venstreorienterede drøm
om det multikulturalistiske samfund, hvor
mange kulturer vekselvirker i spændende
synergier, ser vi ikke noget til i Brøndby
Strand.  I Brøndby Strand-planen bor der
en masse fremmede, der ikke vil være
danske. De kan bedre kan lide deres egne
værdier end de danske.

Et markant skift i borgernes

grundværdier

Ved indgangen til Brøndby Strands kirke er
ordet ”Kirkekontor” oversat til 5 forskellige
sprog. Og Brøndby Strand er nu splittet
mellem to store religioner med meget
forskellige værdier. Der er islam, som er på
kraftig fremmarch, og så er der
kristendommen, der er på klar retræte.
Julepynten viger, mens fejringen af
ramadanens Eid fylder mere og mere.

MINDRETALS-DANSKER 
I DANMARK

 

POUL GAARDBOPOUL GAARDBO

ÅRETS DF’ERE SKRIVER
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 Brøndby Strand er ikke ved at blive mere
dansk eller spændende. Brøndby Strand er
ved at blive mere islamisk. Den
spændende multikultur er blot en aflysning
af dansk kultur og islamisk monokultur.

Folkeskolen er brudt sammen

På Brøndby Strand Skole har 80% af
børnene udlændingebaggrund. I 2021
kunne kun ca. 40% af børnene i 0. klasse
bestå den obligatoriske sprogtest i første
forsøg. Ca. 10% af eleverne kunne ikke
engang bestå den i 3. forsøg!
Kun 52% af de skolepligtige børn i
Brøndby Strand går i folkeskolen. Mange
udlændinge vælger private muslimske
skoler, hvor islamiske værdier styrer
undervisningen endnu mere direkte, mens
mange danskere vælger danske
privatskoler og skoler i andre kommuner. 

Det danske mindretal i Brøndby Strand får
ikke nogen dansk folkeskole til deres børn.
Hvis du ikke har råd til privatskole, må du
leve med, at dine børn lærer mindre end
børn fra mere velbjergede hjem. Du må
også leve med, at dine børn er fremmede i
deres eget land. 

Demokratiet virker, indtil der er flertal

for islam

I Brøndby Strand forsvinder de danske
værdier, fordi flertallet ikke ønsker dem.
De fremmede har et stort flertal, og vil
kunne udskifte danske værdier med
islamiske. På et tidspunkt sad der f.eks. en
muslim i kommunens bevillingsnævn. Han
ville ikke stemme for en lejlighedsbevilling
til en fest, hvor gæsterne ville nyde alkohol
nogle timer. Og han ville ikke begrunde
det. Men selvom de Radikale ikke forstår
det, så er det et faktum, at mange
muslimer sætter deres religion før danske
normer og regler. 

Et Danmark uden danskere?
Er Danmark dansk, hvis der ikke er flertal
af danskere? Det er nok svært at
argumentere for. En ting er sikkert, de
Radikale og venstreorienterede har ikke
forstået, hvilken kultur, de har lukket ind i
Danmark, og der er ikke kommet noget
spændende ud af det. Brøndby Strand er
splittet. Det er opdelt mellem danskere og
udlændinge, men det er tydeligt, at det er
udlændingene, der på sigt vinder området.
De får simpelthen flest børn, og de
danskere, der kan, flytter væk.

På årsmødet blev der i år kåret to årets DF’ere. Poul Gaardbo og Carsten Sørensen,
som hver især bidrager med debatindlæg i denne udgave af Dansk Folkeblad



Frivillighed er hjertet i det danske samfund.
Den ulønnede indsats, som frivillige yder,
er afgørende for vores velfærd og
fællesskab. Når vi ser os omkring,
konstaterer vi hurtigt, hvordan frivillige
spiller en vigtig rolle inden for mange
områder af vores samfund, lige fra
sundhedssektoren over til det sociale,
kultur, idræt og uddannelse. Frivillighed er
så vigtigt i Danmark, at vi som samfund og
parti skal fortsætte med at støtte og styrke
denne indsats.

Danmark har en lang tradition for
fællesskab og solidaritet. Vores
velfærdssamfund bygger på ideen om, at
alle bidrager til fællesskabet. Men staten
kan ikke klare det hele alene - her kommer
frivillige ind i billedet.

Frivillighedskulturen i Danmark har
historiske rødder, der går tilbage til
andelsbevægelsen og højskolebevægelsen
i 1800-tallet, hvor danskerne gik sammen
for at opnå fælles mål. Siden da har vi set
en konstant udvikling af frivillighed, hvor
frivillige i alle aldersgrupper og fra alle
sociale baggrunde har bidraget til at løfte
fællesskabet. 

CARSTEN SØRENSENCARSTEN SØRENSEN

JEG ARBEJDER FOR, AT 
INGEN BLIVER GLEMT 

ÅRETS DF’ERE SKRIVER
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Når vi taler om frivillighed, er det værd at
nævne nogle af de mange områder, hvor
frivillige gør en forskel. Lad mig starte med
det sociale område, hvor mange af de
mest sårbare og udsatte i samfundet
møder frivillige. Her hjælper frivillige f.eks.
med at yde støtte til ældre mennesker,
hjemløse, psykisk sårbare. Uden frivillige
ville mange af disse grupper have sværere
ved at få den nødvendige hjælp og støtte i
deres hverdag. 

Et andet område, hvor frivillige gør en
enorm forskel, er inden for kultur og idræt.
Utallige idrætsklubber, spejderforeninger,
musik- og teatergrupper kunne ikke
eksistere uden den frivillige arbejdskraft.
Trænere, instruktører og ledere arbejder
ofte ulønnet for at give deres medlemmer
muligheden for at dyrke sport, lære nye
færdigheder og udvikle sig som
mennesker.

Også i Dansk Folkeparti ville det politiske
arbejde være umuligt, hvis ikke det var for
de mange frivillige såvel i
lokalbestyrelserne som hos medlemmerne,
der i det daglige skaber synlighed i
lokalområderne, og som loyalt og trofast
bruger deres kræfterne på møder,

valgkampe m.m. eller tager snakken med
borgerne i supermarkedet en fredag
eftermiddag. Den frivillighed betyder
utroligt meget, og sammen med det
arbejde som politikerne laver, skaber vi på
den måde et stærkere og mere robust
Dansk Folkeparti.

De seneste par år i Medlemspleje har lært
mig mange ting og især, at det at være
frivilligt ikke kun handler om, hvad det
giver partiet, det handler også om, hvad
det har givet mig som frivillig. Flere af os
oplever stor tilfredshed og mening ved at
give noget tilbage. Man opbygger
kompetencer, skaber nye relationer og får
erfaringer, der styrker en personligt og
professionelt. Men naturligvis også en
kæmpe glæde, når man bliver kåret til
årets DF’er 2024. 

Slutteligt vil jeg gerne vise
taknemmelighed og give alle frivillige, dog
især jer i Dansk Folkeparti den respekt og
anerkendelse, som I fortjener. Det er også
jer , der skaber sammenhold, glæde og
gejst, når I giver en hjælpende hånd og
sørger for, at ingen bliver glemt. 



EN SØMAND, DER SEJLER FOR
DANMARK – OG DF

� af Jannich Kofoed

Klaus Læborg er på farten, da jeg får fat
på ham. Ikke søfarten, men i sin bil, og da
han netop har bestået sin eksamen som
skibsfører, er der masser af papirarbejde
at ordne inde i Silkeborg. Vi aftaler, at jeg
ringer til ham om aftenen. 

Silkeborg – det får mig til at mindes
dengang, jeg i 7. klasse var på lejrskole i
Kjellerup. Vi sejlede på Silkeborgsøerne
med Hjejlen – eller var det Hejren? Det
var nogle af de smukkeste landskaber, jeg
nogensinde havde set. Og dér har Klaus
Læborg boet hele sit liv, i Ry og andre
steder og nu i Fårvang, 20 kilometer
nordøst for Silkeborg, sammen med Helle
og en enkelt teenager. To voksne børn er
flyttet hjemmefra. 

Efter folkeskolen kom Klaus i lære som
maskinsnedker, men firmaet gik konkurs,
og så blev han indkaldt. Det blev til to og
et halvt år som professionel soldat,
halvandet år som udsendt, først til
Bosnien og senere Afghanistan. 

”Om Afghanistan var det hele værd? Som
det ser ud i dag, må svaret nok være nej,”
siger han. ”Jeg tror, vi skal tænke os mere
om i fremtiden, inden vi sender soldater
ud.”

Fængselsbetjent

I 2003 blev Klaus uddannet som
fængselsbetjent og arbejdede i
kriminalforsorgen indtil 2017. 
”Jeg misunder ikke dem, der holder ud i
fængselsvæsenet; dem har jeg respekt
for. Da jeg stoppede, var det et system,
der fungerede på trods af den politiske
styring. Lønnen er blevet bedre, men
besparelserne kan mærkes.”
Hvis de mangler varme hænder i
plejeområdet, så mangler de faste
hænder i fængselsvæsenet. Men en
overgang var der ansættelsesstop for
fængselsbetjente, og mens
administrationen voksede, dukkede
unødvendige regler op: f.eks. måltal for
urinprøver. Klaus Læborg mener, at den
bedste forandring er, at bandemedlemmer
er blevet afsondret fra de øvrige fanger.
Men i sidste ende mangler der personale. 

Skibsfører

”Jeg gik ned med flaget,” indrømmer han.
”ligesom flere af mine kolleger”. Han blev
langtidssygemeldt og fik tilkæmpet sig en
revalidering. Men han havde hele tiden
som mål at få et fast arbejde, og han er i
dag taknemlig for den hjælp, som
sagsbehandleren gav ham. 
Nu står Klaus med certifikat på, at han
efter knap fire års uddannelse kan kalde
sig skibsfører.

Det lå aldrig i luften, at Klaus Læborg
skulle sejle på de store have eller de
danske fjorde, for hans far var
maskinarbejder og reparerede
trykmaskiner på trykkerierne i Jylland.
Men det lå heller ikke i luften, at Klaus
skulle melde sig ind i Dansk Folkeparti i
2013: ”Jeg har haft mange kontroverser
med min far, for han er glødende
socialdemokrat. Men min mor er DF’er, og
det samme er min morfar, som var
slagteriarbejder. Det var i øvrigt ham, som
førte mig i den retning. Han sagde, at Pia
var den eneste politiker, som virkelig
interesserede sig for, hvordan danskerne
har det.”
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Det gav åbenbart Klaus Læborg noget at
tænke over, for han endte i Dansk
Folkeparti. ”En dag sagde min kone, om
ikke det var en god idé, at jeg mødtes
med andre, som havde lige så megen lyst
til at snakke politik? Så det gjorde jeg. Det
var i 2013. Og politisk har jeg ikke set mig
tilbage over skulderen siden.”

Op- og nedture 

Det kan gå op og ned i livet, også i politik,
og Klaus Læborg har både oplevet Dansk
Folkepartis seje træk frem til at mønstre
over 21 procent af de danske vælgere i
2015 til DF’s nedtur i 2019. Han mener, at
dengang i 2015 skulle DF have levet op til
ansvaret for at være det største borgerlige
parti og gået med i en regering. ”Og hvis
man vil pege på de skyldige for den
fadæse, så må det blive
Danmarksdemokraterne, for dér sidder
nogle af de samme folk jo i dag,” tilføjer
han, syrligt.

Kommunevalget i 2021 blev endnu en ren
massakre for Dansk Folkeparti, der
mistede sit sin plads i byrådet i Silkeborg
– med sølle 11 stemmer.

 ”Jeg var egentlig ikke så overrasket: der
er op- og nedture i politik.” Men fremtiden
tegner godt. Vi har et udmærket hold inde
på Christiansborg, og her i Silkeborg er vi
i en stabil genopbygning, mens vi er i
gang med at forberede det næste
kommunalvalg.”

De ældre og landskaberne

Indtil da er der andre opgaver for en aktiv
DF-afdeling. ”Vi mangler aflastnings- og
genoptræningspladser for de ældre: de
bliver udskrevet fra sygehuset, før de kan
klare sig selv. I stedet pisker kommunen
på hjemmeplejen, som heller ikke har nok
ansatte.”

Det er også en opgave at forhindre, at
nogle af Danmarks smukkeste landskaber
bliver skæmmet. To af de 32 områder,
som regeringen har udpeget til at rumme
energiparker i sit forsøg på at gøre den
grønne omstilling til en succes, ligger i
Silkeborg kommune. Klaus Læborg
nævner godset Marsvinslund, hvor der er
givet tilladelse til tre monstermøller på
150 meter plus 30 hektar solpaneler. 

Monster-møller

”Det var en SF’er, plan- og
vejudvalgsformanden, som fik det projekt
igennem. Det var ellers skrinlagt. De
møller kan ses helt oppe fra Hald Sø. Det
er ellers ikke, fordi vi mangler vindmøller
her. Hvor jeg bor, er der 14 styk inden for
en radius på tre kilometer.”

Klaus Læborg har med egne øjne og på
tæt hold set de enorme klynger af
havvindmøller i Europa. ”Jeg har set
kæmpe-vindmølleparker ud for England,
Belgien og Frankrig og i Tyskebugten, i
Øresund og ved Gedser. Hvis ikke alt det
kan give så megen elektricitet, at vi kan
se det på elregningen, så skal vi måske
se os om efter noget andet. Det er
fuldstændig vanvittigt; men klimapolitik er
baseret på følelser.”

Næste år fylder Klaus Læborg 50 år. De
næste mange års arbejdsliv skal bruges til
søs. ”Efter et års sejlads er jeg styrmand
af 1. grad, og jeg har tænkt mig at sejle,
indtil den dag jeg går på pension. Men vi
får se.”

DF-STØTTE TIL PRESSET 
IKAST-SLAGTER
Slagtermester Lene Hammer Larsen nægter pure at betale en
klækkelig bøde på 40.000 kroner. Det mener
Fødevarestyrelsen ellers er den retfærdige straf for, at Lene
Hammer Larsen på en pakke frikadeller var kommet til at skrive
”ÆG” med små bogstaver. 

Hun erkender fejlen – men synes, at bøden er
uforholdsmæssigt stor. Derfor var slagtermesteren taknemlig,
da DFs gruppeformand, Peter Kofod i november lagde vejen
forbi slagterbutikken for at vise sin opbakning.

 ”Sagen er vigtig, fordi den er så grotesk. Det er godt nok
mange penge for en slåfejl, som er fuldstændig bagatelagtig og
uden betydning. Men sagen fortæller også noget om det, der er
galt med vores samfund. Hvis man er selvstændig
erhvervsdrivende, tager en risiko, står tidligt op om morgenen,
gør en indsats for at holde hjulene i gang i samfundet og
skaber liv og glæde i Ikast, så mister man jo motivationen, når
myndighederne helt unødvendigt kommer med sådan en
hammer,” siger Peter Kofod.

Han mener sagen kunne løses gelinde og gnidningsfrit: 

”Det rimelige havde været at sige: Hallo, har du set, at der står
”ÆG” med småt, skulle vi ikke lige få det skrevet med stort
næste gang”?

PIRATEN LUCKY – ET SYMBOL
PÅ VANVID I SYSTEMET
Det danske samfund står over for et absurd paradoks: En
afrikansk pirat, der angreb danske soldater, bliver nu tilbudt
en integrationsplan i Danmark. Lucky, som han kaldes,
mistede et ben under en kamp med den danske fregat Esbern
Snare i 2021 og har siden fået opholdstilladelse i Danmark.

Nu skal han, i stedet for at blive sendt hjem til Nigeria,
gennemgå et forløb, hvor han lærer dansk, bliver
opkvalificeret til arbejdsmarkedet og forpligtes til at
samarbejde med danske myndigheder om en
integrationskontrakt. 

Og han vil til slut have mulighed for at få et dansk
statsborgerskab. 

Historien om Lucky symboliserer, hvordan den danske
udlændingepolitik har mistet jordforbindelsen. For mens
danske ældre kæmper for at få værdig pleje, og folk med
handicap ikke får den nødvendige støtte, bruges ressourcerne
på at integrere en pirat, der har forsøgt at dræbe danske
soldater.

Hvordan kan de andre politikere være så forblændet af
konventioner og humanitære principper, at de lader sådan
noget finde sted?

Det er på tide, at Danmark tager et opgør med disse absurde
prioriteringer og sætter danskerne først.
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DF HAR GODE OG STÆRKE
VENNER I EUROPA!

Nede i EU bekæmper Dansk Folkeparti

EU-centralismen og islamismen

sammen med Frankrigs National

samling. Partiets formand var

æresgæst på DF’s årsmøde i Næstved.

Han er lige så gammel – eller ung – som
Dansk Folkeparti. Med sine kun 29 år, og
formand for partiet National Samling, er
Jordan Bardella Frankrigs yngste
partileder. Men: ”Man bliver hurtigt voksen
på slagmarken,” siger Jordan Bardella og
citerer sin landsmand Napoleon
Bonaparte. Men hvor Napoleon havde
store visioner om at samle kontinentets
europæiske lande under et fælles centralt
styre, så er Bardellas vision at gøre dem
mere frie og selvstændige.

Uafhængighed fra Bruxelles er blandt de
fælles holdninger, som National Samling
deler med Dansk Folkeparti; derfor sidder
de sammen med 10 andre partier i
gruppen ”Europas Patrioter” nede i EU.
Og derfor var Jordan Bardella inviteret til
Dansk Folkepartis årsmøde 28.
september. 

Navne som ”Front National” og ”Marine Le
Pen” er nok mest kendt, men Marine Le
Pen, som overtog Front National efter sin
far, har længe ønsket en fornyelse af
partiet - derfor navneskiftet til National
Samling og derfor blev Jordan Bardella
indsat som hendes efterfølger i 2022. 
Hvis hun en dag bliver Frankrigs
præsident, så er meningen, at Jordan
Bardella bliver hendes regeringsleder.

Jordan Bardella vil forny partiet ved at få
bedre fodfæste i de store byers forstæder,
som i Seine Sant Denis, hvor han selv
voksede op som søn af italienske
indvandrere. Det var også her, at han blev
valgt til sine første politiske poster som
20-årig. 

Bardella mener, det er muligt at få
vælgere i traditionelle venstrefløjs-
områder – også muslimske indvandrere
fra Nordafrika - til at forlade deres
islamiske identitet, skifte side og forsvare
Frankrigs republikanske værdier. 
National Samling har svinget mellem 25
og 30 procent af stemmerne i franske valg
og valg til EU-parlamentet, og har under
Jordan Bardella især vundet stor
udbredelse blandt unge franske vælgere.
”Vi skal lære af de partier, der i højere
grad end Dansk Folkeparti er lykkedes
med at engagere ungdommen,” siger
Anders Vistisen, som har abejdet tæt
sammen med den franske partileder. 
På årsmødet i Næstved sagde Jordan
Bardella, at Danmark bl.a. havde
udmærket sig i forsvaret imod
islamiseringen, som det kom til udtryk
under Muhammed-krisen
 

MESSERSCHMIDT SIGTET FOR
AT SIGE SANDHEDEN
DF-formand Morten Messerschmidt er sigtet for at sige
sandheden. Det er sket efter, at en borger har meldt
Messerschmidt for et gammelt og faktuelt korrekt tweet.

Anmeldelsen og sigtelsen trækker tråde tilbage til 2002, hvor
han sammen med tre andre DFU’ere blev dømt for
diskrimination på grund af en reklamekampagne fra DFU. 

Kampagnen handlede om, at Danmark ville opleve negative
konsekvenser ved indvandringen. Teksten i reklamen sagde
ordret: ”Massevoldtægter, grov vold, utryghed,
tvangsægteskaber, kvindeundertrykkelse, bandekriminalitet.
Det er, hvad et multietnisk samfund tilbyder os. Ønsker du
det?” Den spådom fik de unge DFU’ere jo fuldstændig ret i, og
derfor delte DF-formanden igen den gamle plakat på det
sociale medie X i 2023. Derfor blev han sigtet igen.

”Vi siger ikke andet end sandheden i den annonce”, siger
Morten Messerschmidt, der ser sigtelsen som ”et attentat mod
ytringsfriheden.”

TUSINDER AF INDVANDRERE
PÅ FØRTIDSPENSION
Antallet af ikke-vestlige indvandrere, der tildeles
førtidspension, er eksploderet. Dansk Folkeparti har nemlig
afsløret, at danske førtidspensioner rask væk foræres bort til
ikke-vestlige udlændinge. Siden 2004 har hele 26.628
indvandrere fået tilkendt førtidspension – det er en stigning på
157 procent

Endnu værre står det til blandt efterkommerne. 
For denne gruppe er stigningen i tildelte førtidspensioner
eksploderet med hele 893 procent. 

”Det skyldes altså ikke, at førtidspension deles ud med rund
hånd til alle. For danskernes vedkommende er antallet af
førtidspensionister nemlig dalet med 19 procent. Med andre
ord: Hvis du er udlænding, kan du få. Hvis du er dansk, så må
du gå. Det er simpelthen for galt. Det er dybt urimeligt over for
alle de mange danskere, der dagligt knokler – mens de blot kan
se til, at deres skattekroner går til udlændinge, der ikke gider
arbejde”, siger DF’s udlændingeordfører, Mikkel Bjørn

� af Jannich Kofoed
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SKAL DIN VIRKSOMHED HAVE EN
ANNONCE I DANSK FOLKEBLAD?

Kom ud til mere end 8.000 læsere med din annonce.
Vælg mellem flere formater.

Skriv eller ring til Mads Korsholm.
Så finder vi en pris, du ikke kan sige nej til.

Mail: mads.korsholm@ft.dk
Telefon: 61624646
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BLIV EN DEL AF DF’S
TALENTAKADEMI 2025-2026

Har du politisk drive, og drømmer du om at styrke dine evner som kandidat
for Dansk Folkeparti? Er du klar til at få de redskaber, der kan gøre en
forskel – uanset om du sigter mod kommunal- og regionsrådsvalget,
folketingsvalget eller blot ønsker at blive en stærkere stemme i
lokalområdet? Så er Dansk Folkepartis Talentakademi 2025/2026 noget
for dig!

Hvad får du som deltager på Talentakademiet?

Som medlem af vores talentakademi får du en grundig oplæring i, hvad
det kræver at stå stærkt som politisk kandidat. Programmet er
tilrettelagt, så du gennem hele forløbet bliver undervist af erfarne
eksperter, journalister, repræsentanter fra erhvervslivet og politikere,
som deler ud af deres viden og erfaring.

Vi fokuserer på alt fra debat- og retoriktræning til konkrete strategier
for at få dine budskaber ud over rampen – alt sammen med afsæt i
Dansk Folkepartis værdier. En talentårgang forpligter sig til, at deltage
i omkring seks kurser fordelt på 1,5 år, dvs. ca. et kursus i kvartalet.
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Du skal forvente, at der mellem kurserne vil være enkelte opgaver,
som tager udgangspunkt i de enkelte kursers temaer, som skal laves
fra gang til gang. Der vil ligeledes være mulighed for sparring og
udveksling med dine kollegaer og kursusledere mellem kurserne. 

Det er gratis at deltage i talentkurserne, men som deltager er du selv
ansvarlig for, at dække transportudgifterne til kurserne. Dog dækker
partiet overnatning, forplejning og kursusmateriale herunder
oplægsholdere. 

� af Christian Bülow



HER ER, HVAD DU
KAN FORVENTE:

Debatteknik: Lær at håndtere
politiske diskussioner med
styrke og selvtillid, både i
formelle debatter, radio, tv og
generelt mediehåndtering.

Retorik og den gode tale: Øg
din overbevisningskraft og lær
at levere budskaber, der
rammer publikum. Vi
gennemgår alt fra kropssprog,
retoriske virkemidler og til
hvordan du holder og skriver
den perfekte tale. 

Sociale medier: Få indsigt i,
hvordan du bedst bruger
sociale medier som Facebook,
Instagram og Twitter til at få
dine politiske budskaber ud til
et bredere publikum.

Læserbrevsskrivning: Lær at
skrive læserbreve, der fanger
opmærksomheden, fremhæver
dine pointer klart og præcist,
og skaber debat lokalt såvel
som nationalt.

Professionel valgkamp: Lær
hvordan du strukturerer og
planlægger den gode
valgkamp, fundraiser midler,
bliver den gode forhandler
samt networking. 

Og meget mere: Gennem
hele forløbet bliver du
udfordret og trænet i at agere
som en professionel politiker,
med fokus på de praktiske
redskaber, der skal til for at
skabe resultater.

Med andre ord får du hele den
politiske træning, der kræves for
at kunne slå igennem og blive
valgt for Dansk Folkeparti.

HVORDAN ANSØGER DU?
Vi leder efter motiverede medlemmer, i alle aldre og fra hele landet, som har et ønske om at
bidrage til Dansk Folkepartis politiske fremtid. Er du en af dem? Så send en motiveret
ansøgning indeholdende: En kort præsentation af dig selv, hvad er dit overordnede mål
med at søge talentakademiet, hvad er dine politisk ambitioner og egne fremtidsplaner, en
beskrivelse af dine egne styrker og svagheder inden for de politiske felter og dine politiske
mærkesager. 

Ansøgningen skal desuden indeholde et politisk CV, der er en oversigt over hvad, du har
stillet op til af valg, hvilke bestyrelser sidder du i nu eller tidligere, er du folkevalgt og i så
fald hvor, etc. 

Den samlede ansøgning skal sendes til Christian.bulow@ft.dk senest søndag d.19.januar
2025. Holdet udvælges i starten umiddelbart derefter. Der er begrænsede pladser, så tøv
ikke.

HØR FRA TO TIDLIGERE DELTAGERE PÅ DF’S
TALENTAKADEMI ÅRGANG 2023/2024

Rune Bønnelykke, byrådsmedlem Vejle Kommune:

Jeg vil klart opfordre til at søge ind på DF Talent Akademiet, der giver dig en helt unik
mulighed for at opbygge et stærkt netværk, få værdifuld læring på flere områder samt få
større indsigt i mediehåndtering. Alt sammen noget, der kan åbne døre og skabe nye
muligheder for personlig og professionel udvikling.
 
Jeg har lært, hvordan man effektivt kan kommunikere vores politik og værdier, samt
hvordan vi sammen kan arbejde målrettet for at styrke Danmark og sikre en bedre fremtid
for borgerne. Jeg har fået en dybere forståelse for, hvordan vi som parti kan stå stærkt i
den politiske debat og gøre en konkret forskel på både lokalt og nationalt niveau.

Anders Ladegaard Bork, fhv. byrådsmedlem Køge Kommune:

Overvejer du at stille op til valg eller genvalg, så er dette kursus en mulighed, du ikke må
gå glip af. Uanset hvor erfaren du er, tilpasses indholdet, så alle får udbytte med hjem."

Kurset har fyldt de små huller i min viden og givet mig masser af aha-oplevelser. Jeg har
især lært, hvordan jeg kan komme i medierne, skærpet mine skrivefærdigheder og styrket
min fremtoning, så jeg står som den bedste udgave af mig selv.
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MESSERSCHMIDT PÅ ÅRSMØDET: 
VI SKAL HAVE ET TRYGT DANMARK IGEN

Dansk Folkeparti holdt årsmøde i Arena Næstved i slutningen af
september. Det var en stor succes med fuldt hus og god stemning.
Budskabet var klart: Dansk Folkeparti kæmper for et trygt og
tillidsfuldt Danmark med en stærk dansk kultur.

Desværre er meget af Danmark gået i stykker. Velfærden er for dårlig.
Danskernes måde at leve på er under pres fra indvandring og islam. EU vil
bestemme alt for meget. I sin tale fokuserede Morten Messerschmidt på
det Danmark, som han gerne vil genskabe. 

Ingen kære mor 

Gruppeformand Peter Kofod begejstrede salen med en bragende
god tale om behovet for en hård og retfærdig retspolitik. Når
seksualforbrydere, mordere og terrorister er bag tremmer, kan de
ikke lave ballade igen. Livstid burde betyde livstid, men sådan er
det desværre ikke i Danmark. Dansk Folkeparti er desuden det
eneste parti, som vil ud af den Europæiske
Menneskerettighedskonvention, der forhindrer os i at udvise
kriminelle udlændinge. Alle andre partier i Folketinget vil blive i
konventionen.  

Partiformand Morten Messerschmidt gik på talerstolen til

bragende klapsalver

Partiet går frem i meningsmålingerne. Nu er der fokus på at kæmpe
for en politik, som vil gøre Danmark trygt, dansk og tillidsfuldt igen.
Dansk Folkeparti har Danmarks strammeste indvandringspolitik,
hårdeste retspolitik, mest fornuftige klimapolitik og ubetinget den
politik, som vil gøre mest for de ældre. Danmark kan og skal blive et
meget bedre land.
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Dansk Folkepartis stifter Pia Kjærsgaard

stopper i Folketinget efter næste valg

Dansk Folkepartis stifter Pia Kjærsgaard, en
af Danmarks mest markante politiske figurer
gennem de seneste årtier, har annonceret, at
hun træder ud af Folketinget efter det næste
valg. Dette markerer afslutningen på en lang
og bemærkelsesværdig karriere, hvor hun har
sat sit tydelige præg på dansk politik og været
en stærk stemme for sine værdier og
holdninger. 

Selvom hun snart siger farvel til sit sæde i
Folketinget, understreger hun, at hendes
kamp for det Danmark, hun elsker, ikke er
ovre. Hun har viet sit liv til at kæmpe for de
værdier, hun tror på, og til at arbejde for et
land, som hun har haft tæt på hjertet i hele sin
politiske karriere. For Pia Kjærsgaard handler
det ikke kun om politik, men om en dyb
kærlighed til Danmark og en urokkelig vilje til
at forsvare de ting, hun anser som vigtige for
danskerne. 

Efter sin afsked med Folketinget lover hun
fortsat at være engageret i debatter og
bidrage til at forme fremtidens Danmark.

Fuldt hus i Arena Næstved 
De aktive medlemmer af Dansk Folkeparti er partiets rygrad. Her rejser de sig for at synge ‘I Danmark er jeg født’, mens næstformand
Majbritt Birkholm styrer slagets gang på scenen.
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PIA KJÆRSGAARD: NOGET
VÆSENTLIGT ER GÅET TABT

Pia Kjærsgaard gør status over mere end 40 år i dansk politik – og
fremhæver, at vi har mistet meget af den tryghed og det fællesskab,
som stadig prægede Danmark i 1984, da hun kom i Folketinget 

� af Karsten Lorentzen

Pia Kjærsgaard har budt inden for på sit
hyggelige kontor på Christiansborg. Det
er ikke et koldt bureaukratkontor, men
personligt indrettet med ting, der betyder
noget. Værdifulde minder. Det er et meget
dansk kontor. Samtalen kredser om
Danmark før og nu. Om værdier, der er
gået tabt. Om sæder, der er forsvundet.
Om danskhed. 

Anledningen er, at Dansk Folkepartis
stifter Pia Kjærsgaard i sensommeren
meddelte, at hun ikke genopstiller til
Folketinget efter næste valg. Historien om
Fremskridtspartiet, partiets kaotiske
landsmøde i 1995 og stiftelsen af Dansk
Folkeparti er velkendt af alle.

Men hvad tænker Pia Kjærsgaard om de
mange årtier i dansk politik? Hvorfor har
hun valgt at stoppe? 

Dansk Folkepartis betydning 
“Jeg er slet ikke i tvivl om Dansk
Folkepartis betydning gennem årene, og
det var rørende at opleve de mange
positive reaktioner og vurderinger af min
og Dansk Folkepartis betydning. Én af de
ting, jeg hæfter mig ved, er den med, at
”vi har ikke fået svenske tilstande”. Den
vil jeg gerne kvittere for. Dansk Folkeparti
trak navnlig efter valget i 2001 hele det
danske partilandskab i den rigtige
retning”, siger Pia Kjærsgaard.

Men betyder det så, at Dansk

Folkeparti er lykkedes med alt? 

“Politik er det muliges kunst. Dansk
Folkeparti har aldrig haft 90 mandater,
men vi har søgt indflydelse overalt. Netop
indflydelsen og viljen til kompromiser er
den del af partiets DNA, som afgørende
brød med Fremskridtspartiets ultimative
krav, anarki og ballade. Vi kan i dag
debattere ting i offentligheden, som stadig
er tabu i et land som Tyskland. “

Pia Kjærsgaard er ikke et sekund i tvivl
om, at vi kunne have haft svenske tilstand
uden Dansk Folkeparti. 
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“Jeg husker, hvordan ordførerne forlod
folketingssalen, når jeg fik ordet. Jeg
husker, hvordan borgerlige politikere som
Uffe Ellemann-Jensen og Per Stig Møller
forsøgte at tie os helt ihjel ved valget til
Folketinget i 1998. De ville hellere
overlade magten til en socialdemokratisk-
radikal regering end at give Dansk
Folkeparti den mindste politiske
indrømmelse. På den måde spildte man
en række historiske chancer for at få styr
på indvandringen i den periode”, siger Pia
Kjærsgaard. 

Man skal kende sin besøgelsestid

Først med Anders Fogh Rasmussen på
statsministerposten blev
”meningskorridoren” gennembrudt. Dansk
Folkeparti fik flere valgperioder som
parlamentarisk grundlag for skiftende
borgerlige regeringer. Lige indtil den
sidste kuldsejlede med Lars Løkke
Rasmussen i spidsen og efterlod det
borgerlige Danmark i en apatisk tilstand,
som det ikke har overvundet endnu. Siden
blev Dansk Folkeparti splittet -med store
dele af Dansk Folkepartis tidligere
folketingsmedlemmer i et nyt parti. 
Resten er historie. 

Alligevel var Pia Kjærsgaard sikker, da
hun tog beslutningen om ikke at
genopstille. “Jeg synes efterhånden, jeg
har gjort min pligt og ydet mit. Det var
vigtigt, at Dansk Folkeparti klarede
skærene ved sidste folketingsvalg. Husk
på, at mange dømte os helt ude for blot to
år siden. Nu er partiet stabiliseret, og vi
har en virkelig god folketingsgruppe og et
godt sekretariat med både dygtige og
flittige folk, og derfor føler jeg mig tryg
ved det hele. Men der vil fortsat være
dage, hvor jeg vil koncentrere mig om
politik. Jeg kommer aldrig til at gå helt på
pension”, siger Pia Kjærsgaard. 

Ved de sidste to åbninger af Folketinget
første tirsdag i oktober har Pia
Kjærsgaard som aldersformand holdt
åbningstalen, hvor blandt andet
Kongehusets medlemmer bydes
velkommen, og den slags gør indtryk.
“Husk lige på, at jeg ikke kun er
aldersformand i og med, at jeg er ældst,
men samtidig det længst siddende
medlem”, siger hun med et smil.

Værdier gået tabt 

Og måske er det også netop Pia
Kjærsgaards alder, som drejer samtalen i
retning af udviklingen de seneste årtier –
ikke mindst fordi Morten Messerschmidt i
sin årsmødetale kredsede om sin egen
barndom i 1980’ernes og 90´ernes
Danmark. 

“Jeg husker jo endnu længere tilbage,
men giver i øvrigt Morten helt ret. Først
og fremmest er der trygheden og den
gensidige tillid, som vi havde til
hinanden. Tænk engang. Man behøvede
ikke at låse sin dør, hvis man havde et
ærinde. Man kunne lade naboerne se
efter børnene, som legede ude på vejen.
Selv mennesker, man aldrig havde mødt
før, havde man en helt naturlig tillid til.
Man vidste også, at der var hjælp at få. I
stedet for en ”app” eller en hjemmeside,
der kræver brug af MitID, og hvad ved
jeg, kunne man købe en togbillet fysisk,
og man fik breve af papir fra det
offentlige. Alle uanset alder og
kundskaber kunne deltage på lige fod
med andre i samfundet og nyde samme
fordele”, siger Pia Kjærsgaard. 

Navnlig den gensidige tillid er en værdi,
som i dag er gået tabt, og det har
mærkbare konsekvenser for de fleste –
ikke mindst de ældre. 

“Det skærer virkelig i mit hjerte, når vi
hver dag kan læse om, hvordan
svindlere franarrer pensionister tusindvis
af kroner, fordi de udnytter deres
godtroenhed, og netop disse
forbrydelser viser, hvor galt det går, når
tidligere tiders dyder og tillid støder
sammen med udspekulerede forbrydere,
som systematisk jager de ældre som et
let bytte. Jeg bliver simpelthen så ked af
det.” 

Efterlyses: Gode manerer og

omhyggelighed 

Men for Pia Kjærsgaard handler nutiden
ikke kun om tillid og tryghed, der er gået
tabt.

Det handler også om måden, vi omgås
hinanden. Og så handler det om alt fra
sociale medier til sproglig sjusk og
meningsløs kommunikation.Især savner
Pia Kjærsgaard gode manerer, en smule
ydmyghed – og en ordentlig retskrivning. 
“Hvis jeg begynder med Christiansborg,
så er meget blevet ændret i en negativ
retning. Da jeg var formand for
Folketinget, lagde jeg stor vægt på
korrekte tiltaleformer fra Folketingets
talerstol. Omvendt lagde jeg heller ikke
skjul på min forargelse over, at ministre
slipper af sted med at svare på
henvendelser på SMS eller på Facebook.
Det første handler om at vise respekt for
landets højeste talerstol. Det andet
handler om, at ministre altså skal stå til
rådighed, når folketingsmedlemmer
udbeder sig forklaringer”, siger Pia
Kjærsgaard. 

Og så er der den korrekte anvendelse af
det danske sprog. Også her stiller Pia
Kjærsgaard høje krav til både sig selv og
andre. ”Det irriterer mig, at forkert brug af
sproget og sjusk har vundet indpas. Vi har
fået en masse engelsk lirket ind ad
bagdøren. ”Kommentere på”. ”Lukke ned”,
åbne op”, og så kommer der den forkerte
adskillelse af ord, hvor der slet ikke skal
være nogen adskillelse. Og ja, naturligvis
også brugen af engelske ord i hver anden
sætning. Sprog handler om
kommunikation, og kommunikation
handler om respekt for en modtager af et
budskab i den anden ende. Hvis
udviklingen fortsætter, risikerer vi jo, at vi
ikke længere kan tale og skrive
meningsfuldt med hinanden. Derfor har
jeg længe været en stor tilhænger af en
sproglov”, understreger Pia Kjærsgaard.

Kan ikke lade være med at blande sig

Pia Kjærsgaard forklarer, at hun på ingen
måde kommer til at kede sig, når næste
valg kommer. Hun nyder at bruge tid
sammen med familien, sin lille hund Sonja
og sommerhuset på Enø ved
Karrebæksminde. “Og så kommer jeg til
at se tingene ”udefra”. Det tror jeg, er
sundt. Jeg kommer til at få et helt andet
perspektiv på tingene. Selv om jeg fortsat
vil følge med i politik, bliver det på en
anden måde. Jeg kommer altså ikke til at
blande mig i, hvordan Dansk Folkeparti
bliver kørt politisk. Men hvis jeg opdager
sprogligt sjusk og venstrehåndsarbejde,
kommer jeg nok til at sige det. Dronning
Margrethe talte i en nytårstale om at ”gøre
sig umage”. Det er meget rigtigt. Vi er alle
født med forskellige evner. Det kan vi ikke
ændre. Men vi skylder både os selv og
andre at udnytte vores evner bedst
muligt”, siger Pia Kjærsgaard.    
 

Én af de ting, jeg
hæfter mig ved, er
den med, at vi har
ikke fået svenske
tilstande. Den vil jeg
gerne kvittere for.
Dansk Folkeparti
trak navnlig efter
valget i 2001 hele
det danske
partilandskab i den
rigtige retning.

“

“
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DF-KØBENHAVN: FOLK SKAL
INVITERES IND I ET ENERGIFYLDT RUM 

ÅRETS LOKALFORENING SKRIVER

� af Karsten Lorentzen

”Vejen til politik går gennem maven”. Sådan lyder en af Alexander
Camres simple formler, når det handler om at holde på ”kunderne” i den
politiske DF-butik. Men det handler også om fællesskab og samvær 

På Dansk Folkepartis årsmøde i Næstved
modtog DF-Københavns Storkreds prisen
som ”årets forening”, og det er ikke en
pris, foreningen er kommet sovende til.
Bagved ligger måneders benhårdt
organisatorisk arbejde og med
sammenlægningen af de tidligere DF-
lokalforeninger i København, Tårnby.
Dragør og senest Frederiksberg også
skabelsen af en helt ny forening, hvor der
to år i træk endda har været kampvalg om
pladserne i bestyrelsen, hvilket har
betydet, at Alexander Camre måtte sørge
for, at ingen føler sig udenfor. ”Det har
været fantastisk med kampvalg to gange i
træk, men det betyder jo også potentiel
skuffelse hos dem, der ikke bliver valgt.

Derfor har vi dannet et par underudvalg,
så deres indsats og interesse ikke er
forgæves. På den måde kan deres gode
ideer også komme i spil for vores
forening. Konstruktionen er på
bestyrelsesniveau, at hver tidligere
forening stiller med to medlemmer og en
suppleant”, forklarer Alexander Camre.

Afledte effekter af pris

Han tilføjer, at foreningen også inviterer
alle interesserede ind til det, han betegner
som ”light weight”-møder, og at
interessen er steget markant, efter at
foreningen modtog den flotte pris på
årsmødet i Næstved. ”Det er helt klart, at
mange af vores medlemmer har en
politisk interesse,

og nu oplever vi som en afledt effekt, at
mange henvender sig med et ønske om at
blive aktive i foreningen. F.eks. har vi
oplevet en opblomstring af folk, som
pludselig gerne vil stille op til
kommunalvalget i Tårnby eller en af
foreningens andre kommuner.” 

I øjeblikket har foreningen to medlemmer
af kommunalbestyrelser, nemlig Finn
Rudaizky i Københavns
Borgerrepræsentation og Paw Karslund i
kommunalbestyrelsen i Tårnby. Det skulle
helst blive til flere efter valget, og derfor
bliver der allerede sparret på livet løs.
”Finn Rudaizky er rigtig god til at inddrage
potentielle kandidater i arbejdet på
rådhuset i København,
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og overordnet kommer vi til at opstille
kandidater i alle fire kommuner i
foreningen – måske lidt mindre aktivt på
Frederiksberg, som dels ikke er nogen
stor DF-højborg, dels kom sidst med i
vores nye forening her i år. Det tager tid
at bygge ting op, og derfor har vi heldigvis
også her et meget aktivt medlem, som
allerede har arrangeret et besøg i den
jødiske synagoge for foreningens
medlemmer”.

Det handler om energi og

helhedsoplevelse

Alexander Camre fortæller, at man
afholder bestyrelsesmøder en gang om
måneden, og at man desuden har en
messenger-gruppe til dagligdagens
kommunikation om stort og småt, og ja,
man må gerne kalde ham en snob, men
møderne foregår på Københavns Rådhus,
siger han med et smil. ”Jeg forlanger nok
meget af vores bestyrelsesmedlemmer,
og så skal de altså også have noget
tilbage. Derfor foregår vores møder i
bestyrelsen på Københavns Rådhus, hvor
den står på kaffe, te og
rådhuspandekager. Det handler også om
det lidt ophøjede i at være med i politik”,
siger Alexander Camre. Men ligeså meget
betyder det for Camre at række bredere
ud – også til ikke-medlemmer, der
inviteres med til en lang række
foreningens forskellige aktiviteter,

På den måde fik vi en masse
opmærksomhed på Facebook.”

Alexander Camre forklarer, at
arrangementerne koster penge, og at man
betaler via MobilePay – alligevel var der
14 på venteliste til arrangementet på
Frederiksberg. Derfor er det ikke et
problem, at ting koster penge – når blot
det er det rigtige. Og Camres råd til
lokalforeninger er derfor ret enkelt: 
”Det bedste råd er at servere politik i den
rigtige indpakning, og det er mad, og så
er det underholdning. Så får du fyldt
lokalerne.

Medlemmernes netværk er vigtigt 

Og her stopper Alexander Camres gode
ideer bestemt ikke, for måske tænker man
i mange foreninger allerede nu over,
hvordan man får hængt de mange
valgplakater op ved næste års valg til
kommuner og regioner: ”Det er ikke
nogen enkel opgave at få folk ud at kravle
i lygtepæle. Men en af de ting, jeg som
formand gør meget ud af, er at afdække
ressourcerne hos det enkelte medlem.
Med hensyn til plakater har det vist sig, at
vi har et medlem med netværk i
idrætsverdenen, og her kan idé være, at
man med et tilbud om nye trøjer eller
bolde kan få nogle af de unge mennesker
ud og hjælpe med plakater. Det handler
om nogen, der kender nogen. Det handler
om netværk. Man må være kreativ”, siger
Alexander Camre. 

og her er det energien, der er det helt
afgørende. Folk skal føle, at det betaler
sig at møde op til arrangementer i Dansk
Folkeparti. ”Vi gør et stort nummer ud af,
at vores arrangementer er for alle. Det
handler om at få folk ind i vores lille kirke
her og prædike for dem, og så vil jeg
hellere fylde et lokale helt op med
mennesker. Hvis vi nu tager vores
tradition med ”Stegt flæsk på Bakken” – i
øvrigt på trods af Sundhedsstyrelsens
anbefalinger – så handler det om energi.
Det handler om en helhedsoplevelse. Folk
får noget i maven, og skal de ellers have
noget politik fyldt på tanken. Jeg holder
altid en velkomsttale, og så byder jeg
talere velkommen med nogle ord om
vedkommende”, siger Alexander Camre.

Politik skal pakkes ordentligt ind

Han peger også på foreningens seneste
arrangement på Frederiksberg, hvor det
lykkedes at fylde en hel restaurant op, og
hvor man forud telefonisk havde kontaktet
alle medlemmer på Frederiksberg for at
invitere dem med. ”Som altid havde vi et
folketingsmedlem og lokalpolitikere med.
Denne gang var det Morten
Messerschmidt, og underholdningen gik
ud på, at alle skulle have taget en selfie
med Morten og poste det på Facebook.
Den med fleste likes ville vinde en flaske
champagne, personligt udvalgt af
formanden.

Ved Pia Kjærsgaards 40-års jubilæumsreception
stiftede Dansk Folkeparti en ny pris. Nemlig Pia
Kjærsgaard prisen.

Prisen skal tildeles personer eller organisationer,
der giver stemme til den eller dem, der ikke har en.

Ved Dansk Folkepartis årsmøde skulle prisen
uddeles for første gang, 

Prisen gik til Firoozeh Bazrafkans for ukueligt at stå
op mod islamister og regeringens koranlov.

PIA KJÆRSGAARD PRISEN GÅR TIL 
FIROOZEH BAZRAFKAN
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I sommer lukkede de tyske myndigheder den kontroversielle Imam Ali-moské i Hamborg efter en
politiaktion. Moskéen blev afsløret i at støtte terror og fungere som propagandacenter for det
iranske regime. Nu kræver Dansk Folkeparti, at danske myndigheder lukker den danske Imam Ali-
moské, der har lignende mistænkelige forbindelser.

Den omstridte moské, som blev åbnet i 2015 i Københavns Nordvestkvarter, har tidligere tiltrukket sig negativ opmærksomhed. Allerede i
2008, før byggeriet af moskeen begyndte, afslørede Weekendavisen, at det iranske regime var dybt involveret i finansieringen af Imam Ali-
moskeen.

Jyllands-Posten kunne i 2019 rapportere, at moskeen ifølge sine vedtægter var 'underlagt' Irans åndelige leder. Samtidig blev det afsløret, at
hvis moskeen blev opløst, skulle dens ejendomme overdrages til den nu lukkede moské i Hamborg, som også havde iranske bånd. I 2020
dokumenterede Berlingske, hvordan flere centrale personer med tilknytning til moskeen deltog i en mindehøjtidelighed for iranske martyrer,
og at moskeens formand blev udpeget af Iran.

Også tyrkiske kulturcentre under mistanke

Men det er ikke kun Iran, der udøver indflydelse gennem religiøse og kulturelle institutioner i Danmark. Flere såkaldte tyrkiske kulturcentre
har også vist sig at være tæt knyttet til Tyrkiet og præsident Erdogans regime. Der er desuden politikere med tyrkisk baggrund, der har
forbindelser til Erdogan og dette har yderligere vakt bekymring hos danske politikere.

Dansk Folkeparti ønsker også, at myndighederne ser nærmere på, hvordan fremmede magter som Iran og Tyrkiet, forsøger at påvirke
danske moskéer og kulturinstitutioner for at fremme deres politiske dagsordener i Danmark.

PET og FE har i flere år advaret mod iransk og tyrkisk spionageaktivitet i Danmark, ligesom PET vurderer at indenrigspolitiske udviklinger i
de to lande kan føre til en forhøjet trussel mod Danmark.

DANSK FOLKEPARTI:
LUK IMAM ALI-MOSKEEN
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VALG AF KANDIDATER TIL
FOLKETINGET

I Dansk Folkeparti har vi allerede opstillet spidskandidater i de
10 storkredse til næste folketingsvalg.
Nu tager vi fat på opstilling af alle de øvrige kandidater.

Hvis du ønsker at blive opstillet som kandidat til næste
folketingsvalg, skal du ansøge om det. Det foregår ved, at du
sender en motiveret ansøgning til Dansk Folkepartis valgudvalg
under Hovedbestyrelsen. 

I en motiveret ansøgning fortæller du, hvorfor du gerne vil være
folketingskandidat. Hvis du søger, opfordrer vi til, at du også
angiver, hvilken storkreds – eventuelt hvilke storkredse – du
gerne vil opstilles i.
 
Din ansøgning skal sendes til denne mail: kandidat@df.dk

Ansøgningen skal også indeholde din straffeattest. Den kan du
bestille via www.politi.dk

Opstillingsmøderne afvikles derefter i maj i storkredsene. 

Sidste frist for at søge om at blive stillet op til folketingsvalget:
31. januar

VALG AF HB-
REPRÆSENTANTER
I Dansk Folkeparti skal vi også have valgt repræsentanter til
Hovedbestyrelsen fra de 10 storkredse.

Her er det vigtigt at understrege, at det KUN er de delegerede
fra det seneste årsmøde i Næstved, der er
stemmeberettigede. 

Delegerede, der ikke mødte op til årsmødet, har også
stemmeret.

For at undgå unødig forvirring opfordrer vi til, at HB-valgene i
storkredsene afvikles hurtigst muligt i det nye år i januar –
helst inden de lokale generalforsamlinger.

Møderne vil blive arrangeret i samarbejde mellem
landsorganisationen og de lokalvalgte HB-medlemmer. 

De delegerede informeres senere om hvor og hvornår,
møderne afvikles.

OPSTILLING AF KANDIDATER
TIL REGIONSRÅD 2025

Opstillingen af kandidater til byrådene er i fuld gang i lokalforeningerne, og
nu tager vi fat på opstilling af kandidater til regionsrådsvalget 2025.

Hvis du ønsker at blive opstillet som kandidat til regionsrådsvalget, skal du ansøge om det. Det foregår ved, at du sender en motiveret
ansøgning til Dansk Folkepartis valgudvalg under Hovedbestyrelsen. I en motiveret ansøgning fortæller du, hvorfor du gerne vil være
kandidat. Vi vil bestræbe os på at sikre en afbalanceret geografisk fordeling af kandidaterne.

Din ansøgning skal sendes til denne mail: kandidat@df.dk
Din ansøgning skal også indeholde din straffeattest. Den kan du bestille via www.politi.dk 

Seneste frist for at ansøge: 31. januar.

Opstillingsmøderne afvikles herefter i april i de respektive regioner. Bemærk: Det er landsorganisationen, der står for afviklingen af disse
møder. Vi vender tilbage med yderligere info om hvor og hvornår.

Som I måske ved, diskuterer Folketinget lige nu, om Region Hovedstaden og Region Sjælland skal lægges sammen, så antallet af regioner
fremover er fire i stedet for fem.

Men når I søger, så gå ud fra den nuværende struktur med fem regioner. Hvis det ender med en ny stor-region, håndterer vi det på
opstillingsmøderne.
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VELKOMMEN TIL ET
ABSURD DANMARK!

Vidste du at

…bandeleder beholder sit pas – de

danske domstole tøver

Tarek Osman, endnu en bandeleder fra
Aarhus, får lov at beholde sit danske
pas på trods af en dom på 15 års
fængsel for at besidde våben og
sprængstoffer. Retten har nemlig
afgjort, at han ikke skal frakendes sit
danske pas. Kun Dansk Folkeparti vil
ud af de konventioner, som beskytter
de udenlandske kriminelle.

Vidste du at

…kriminelle er på førtidspension

Mere end ti procent af registrerede
rockere og kriminelle bandemedlemmer
er på førtidspension eller seniorpension.
Ydelserne, som jo ellers er tiltænkt
danskere, der ikke kan arbejde, går i
stedet til de mest hårdkogte kriminelle.
Vi arbejder i Dansk Folkeparti på, at
stramme lovgivningen så det er umuligt
for kriminelle at få adgang til
førtidspension og andre sociale ydelser.

Vidste du at

…jødehadet vokser

Nye tal fra Rigspolitiet viser, at der fra
den 7. oktober 2023 til den 1. oktober
2024 er blevet registreret 261
anmeldelser om hadforbrydelser direkte
rettet mod jødiske borgere. Antallet er
alarmerende højt, og der menes at
være et betydeligt mørketal. 

Vidste du at

…sygeplejersker ikke taler dansk

Afskaffelsen af sprogprøvekravet for
sygeplejersker fra tredjelande har skabt
alvorlige udfordringer for
patientsikkerheden. En rapport fra
Rigsrevisionen afslører, at mindst seks
tilfælde er opstået, hvor sygeplejersker
med utilstrækkelige danskkundskaber
har udgjort en direkte fare for patienter.
Disse tilfælde inkluderer bl.a.
fejlmedicinering af livsvigtig medicin. 

Vidste du at

…vores ældre svigtes

Regeringen har besluttet, at
ældretilsynet på landets plejehjem skal
kunne gå fra en gang årligt til hvert
femte år. Det er rystende, at også
denne regering svigter vores ældre.

Vidste du at

…de afviste asylansøgere bliver i

Danmark – på trods af afslag

Et nyt eksempel på Danmarks forfejlede
udlændingepolitik viser, hvor galt det
står til. I 2009 fik 282 afviste irakiske
asylansøgere besked om, at de skulle
rejse hjem. De havde fået afslag på
deres asylansøgninger og havde derfor
ingen ret til at blive i Danmark. Alligevel
er 92 af disse personer stadig i
Danmark i dag.

24 | DECEMBER 2024



VANDRET:
3. FØRSTE BORGMESTERPOST
6. SVINDLER
8. UDBRYDERE FRA
9. NEJ TIL
12. MÆRKESAG
14. MOGENS
16. HOVEDKONTOR
17. STIFTER

LODRET:
1. FÆTTER 1
2. ÅRETS ORD 2019
4. FØDSELSDAG
5. FORMAND
7. AFSTEMNING I 2000
10. DFU-FORMAND
11. STUERENE
13. BLÅ STATSMINISTER
15. FÆTTER 2

KRYDS OG TVÆRS
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- Hvor godt kender du Dansk Folkeparti?

DET MUNTRE HJØRNE



DF Horsens indkalder hermed til ordinær generalforsamling samt opstillingsmøde til kommunalvalget i 2025 den 28. februar 2025 kl. 19. Det
foregår på Laden, Nordre Torstedvej 30a, 8700 Horsens. Lokalforeningen er vært for lidt til ganen fra mødets start. Tilmelding bedes rettet til
danskfolkeparti.horsens@gmail.com eller til Michael Nedersøe på 25388281. Senest d. 14/2-25.

DF Lejre: Generalforsamling torsdag den 20. marts 2025 klokken 17.30. Det foregår på rådhuset i Hvalsø – kantinen i kælderen.

DF Aarhus holder ordinær generalforsamling mandag d. 17. marts 2025 klokken 19-21. Generalforsamlingen finder sted på Viby Bibliotek,
Skanderborgvej 170, 8260 Viby J. 

DF Viborg indbyder til generalforsamling og opstillingsmøde torsdag den 27. Marts 2025 klokken 18:00
Sted: Festsalen, Skaldehøjvej 75 8800 Viborg. Bindende tilmelding nødvendigt til formanden på tlf. 20121615 senest den 19. Marts

DF Jammerbugt afholder generalforsamling tirsdag d. 18 marts 2025 klokken 18 med spisning, generalforsamling og opstillingsmøde til
Regions/kommunalvalget i 2025.

DF Brøndby holder generalforsamling tirsdag den 11. marts kl. 19.00. 
Sted: DF’s lokale, Langbjerg Centeret (tidl. Langbjergskolen), Tybjergparken 2, 2660 Brøndby Strand. Tilmelding senest 9. marts på mail
brondby@df.dk eller sms/telefon 20 95 52 20

DF Randers afholder generalforsamling og opstillingsmøde til kv25 D. 26. februar kl 19:00 i fritidscentret Vestergade 15, 8900 Randers.

DF Fredericia indkalder til ordinær generalforsamling onsdag den 26. marts på Stationen, Norgesgade 48. Efterfølgende indkaldes til
opstillingsmøde for kandidater til byråd og regionsråd. Spisning 18-18.45. 

DF Faxe afholder generalforsamling og opstillingsmøde den 5. marts 2025 kl. 18 på Novellen på Haslev Bibliotek.

DF Kolding afholder deres årlige generalforsamling lørdag den 22 marts kl. 12.00 i Park Hallen Fynsvej 49 Kolding. Der startes med spisning
kl. 12.00 til en mindre egenbetaling og umiddelbart derefter er der generalforsamling. Vedrørende spisning er tilmelding nødvendig og kan
ske senest den 18-03 til Flemming på tlf. 20 42 65 28 eller på hafle@post.opasia.dk.

DF Allerød, Hørsholm, Rudersdal holder generalforsamling og opstillingsmøde til kommunevalget torsdag den 20. februar kl. 16.00. Sted:
Lillerødhallerne, mødelokale bag caféen, Banevang 7, Allerød. 
 Svar sendes til formand Else-Marie Madsen, senest den 1. februar på mail til DF.alleroed@gmail.com.

DF Herning holder generalforsamling mandag d. 10. marts kl. 17.30-21.00. Adresse: Brorsonsvej 53A, 7400 Herning. Generalforsamlingen
starter kl. 18:30. Der er fællesspisning fra kl. 17:30. Tilmelding til spisningen senest 1. marts til lokalformand Erling Præstekjær. Mail:
herning@df.dk – telefon. 2876 7803

DF Vallensbæk afholder generalforsamling og opstillingsmøde til kommunalvalget på Vallensbæk Rådhus torsdag den 6. Marts 2025 kl.
19.00 i kommunalbestyrelsessalen, Vallensbæk Stationstorv 100, 2665 Vallensbæk Strand. 

DF Kalundborg holder generalforsamling og opstillingsmøde i Ubby Forsamlingshus den 20 Marts 2025 fra kl 17.00. Husk der er både
generalforsamling og opstillingsmøde - og ikke mindst varm aftensmad.

DF Hedensted indkalder til generalforsamling og opstillingsmøde i DF Hedensted. Det foregår tirsdag den 11. marts 2025 kl. 18. Der vil blive
serveret stegt flæsk. Derfor tilmelding til Jesper Flensted - på mail dfhedensted@outlook.dk eller telefon 31244927

DF Roskilde holder generalforsamling og efterfølgende opstillingsmøde til byrådsvalget den 10. marts 2025. Vi starter med
generalforsamling kl. 1900 og holder opstillingsmøde ca. kl. 2030. Det foregår på Roskilde Rådhus, Auditoriet, Rådhusbuen 1, 4000 Roskilde.

DF Glostrup indkalder til ordinær generalforsamling og efterfølgende opstillingsmøde til KV25 mandag den 17. marts kl. 18 i Medborgerhuset
(ved siden af Brandstationen.)

DF Esbjerg-Fanø holder generalforsamling den 20. februar 2025 på Spangsberg Møllevej 109, 6700 Esbjerg. Det starter kl. 18.
Herefter afholdes to opstillingsmøder til KV25 – ét for Esbjerg, og et for Fanø. 
Tilmelding senest den 10. februar til Mai-Britt Maigatter, 28 30 32 72

DF Kolding holder – sammen med nytårskuren – opstillingsmøde til KV25. Det foregår lørdag den 8. januar kl. 12 på Sct. Jørgens Gård,
Hospitalsgade 4, 6000 Kolding. Tilmelding til spisning, som er gratis: Flemming Hansen på hafle@post.opasia.dk eller på 20 42 65 28

INDKALDELSER TIL
GENERALFORSAMLINGER
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DF Fåborg-Midtfyn afholder ordinær generalforsamling og opstillingsmøde til kommunalvalg torsdag den 20 marts 2025 på Fåborg
vandrehjem hotel, Grønnegade 71, 5600 Fåborg kl. 19:00. Dagsorden ifølge vedtægterne. Tilmelding på e-mail ahpriisholm@gmail.com eller
telefon 60875095. 

DF Rødovre indkalder til generalforsamling i Rødovre onsdag den 26 marts 2025 kl. 18:00.
 Adresse: Tårnvej 12, 2610 Rødovre - i kælderen.

DF Middelfart-Nordfyn afholder generalforsamling torsdag den 6. marts kl. 1900 2025 i Østergades foreningshus, Østergade 33, 5500
Middelfart. Der gennemføres efterfølgende opstillingsmøde til KV 2025. Der skal også vælges spidskandidat til Nordfyns kommune.
 Der serveres kaffe og kage til generalforsamlingen.

DF Djursland holder generalforsamling den 13. marts 2025 fra kl. 19 – efterfulgt af opstilling af kandidater til Syddjurs og Norddjurs.
 Der er spisning fra kl. 17.30 (husk tilmelding senest en uge før) – egenbetaling 50 kr.
 Sted: Bugtrupvej 33, 8560 Kolind.

DF Lyngby-Taarbæk holder generalforsamling søndag den 16. marts 2025 kl. 10:00 – 13:00 på Lyngby Rådhus. Foreningen byder på
morgenmad samt gæstetaler, Christian Bülow foruden politisk debat efterfølgende. Emner bedes modtaget senest 1. marts 2025 til lyngby-
taarbaek@df.dk 

DF Aalborg holder ordinær generalforsamling den 20. marts 2025 kl. 18 – med spisning. Dagsorden iflg. Vedtægterne. Det foregår i
Vejgaardhallen.

DF København-Frederiksberg-Amager indkalder til generalforsamling og opstillingsmøde til KV25 den 25. februar kl. 18. Det foregår på
Københavns Rådhus i byrådssalen. Indgang via p-plads ved brandstationen.

DF Skive holder generalforsamling og opstillingsmøde til KV25 onsdag den 12. februar 2025 kl. 19.
 Det foregår på det gamle rådhus, Skive.

DF Gentofte holder generalforsamling og opstillingsmøde den 7. marts 2025 kl. 19. Det foregår på Gentofte Rådhus.

DF Køge indkalder hermed til ordinær generalforsamling og opstillingsmøde til KV25 lørdag den 8. februar 2025 kl. 13. Det foregår i
Foredragssalen i Ølby, Ølbycenter 53, 1. sal, 4600 Køge.
Alle kandidater skal findes inkl. spidskandidat. 

DF Halsnæs holder generalforsamling og opstillingsmøde til KV25 den 22. februar kl. 13.
 Det foregår i Multisalen, Jernbanegade 2, Frederiksværk. Dagsorden iflg vedtægterne 

DF Mariagerfjord afholder generalforsamling søndag den 9. marts 2025 kl. 10.30.
Det foregår på Orkideen, Daniavej 60B, 9550 Mariager. 

DF Haderslev afholder generalforsamling torsdag den 6. marts 2025 kl. 19. Det foregår i lokale nr. 1 på “Bispen” Bispebroen 3, Haderslev
(Wittenbergsplads)

DF Odsherred afholder generalforsamling den 20 februar 2025 kl 19. Efter generalforsamlingen vil der blive afholdt opstillingsmøde for
kandidater til kv25. Adresse Vig forsamlingshus, Ravnsbjergvej 1. 4560 Vig.
Der er mulighed for tilmelding til stegt flæsk med persillesovs og 1 stk drikkevare på foreningens regning. Tilmeldingsfrist til spisning er 31.
januar ved majpet@nyka.dk eller ved telefon 40194938

DF Helsingør-Fredensborg afholder ekstraordinær generalforsamling og opstillingsmøde til KV25 tirsdag d. 21. januar 2025 kl. 19:00. Det
foregår i Helsingør Badmintonhal, mødelokale 1, 1. sal., Nordre Strandvej 14, Helsingør. Der skal opstilles kandidater for både Helsingør og
Fredensborg.

DF Vordingborg holder generalforsamling fredag den 24. januar 2025 kl. 18. Det foregår i Ørslev Egnshus, Rynkebjerg 7, Vordingborg.

DF Herlev afholder generalforsamling mandag den 10. marts 2025 kl. 18.00 i Medborgerhuset, Herlevgårdsvej 18-20, lokale 3, Herlev.

DF Aabenraa holder generalforsamling søndag den 23. marts kl. 14-17. Adresse: Folkehjem, Haderslevvej 7, Aabenraa.

DF Billund afholder generalforsamling og opstillingsmøde den 13. marts 2025 kl. 18. Det foregår i Mikrohallen i Vesterhede

DF Lolland afholder generalforsamling og opstillingsmøde den 22. marts 2025 kl. 13.30. Adressen er Søndre Blvd. 82A, 4930 Maribo.
Opstillingsmøde lige efter generalforsamling. Der serveres kaffe og kage.

DF Vejle afholder generalforsamling den 18. marts 2025 kl. 19. Det foregår på Jerlev Kro, Vilstrupvej 4, Vejle.

DF Sønderborg afholder generalforsamling OG opstillingsmøde lørdag d. 22. februar 2025. Generalforsamlingen starter kl 13.00 – herefter
opstillingsmøde kl. 14.15 Adresse: Storegade 82, 6430 Nordborg Spisning fra kl. 12 – tilmelding nødvendig 27 | DECEMBER 2024
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TIL ÆRE FOR KRARUP
OG LANGBALLE

Et splinternyt maleri af Jesper Langballe skal hænge ved siden af
Søren Krarup på Christiansborg. 

Portrættet af Jesper Langballe blev malet af Jonas Barlyng og blev afsløret under Dansk Folkepartis årsmøde, hvor også Jesper Langballes
søn, Christian Langballe, var til stede.

Portrættet af Søren Krarup blev skabt af Mikael Melbye og blev præsenteret for ham i anledning af hans 80-års fødselsdag. Tidligere har
portrættet af Søren Krarup haft sin plads i Dansk Folkepartis gruppeværelse.

I modsætning til sin fætter, Jesper Langballe, fik Søren Krarup muligheden for at opleve det portræt, som nu hænger på Christiansborg.

Søren Krarup døde den 8. december 2023 i en alder af 85 år, mens Jesper Langballe gik bort tidligere, den 15. marts 2014, som 74-årig.

Maleriet hænger tæt på udlændinge- og integrationsudvalgets lokaler på Christiansborg. Udlændinge- og integrationspolitik kom til at forme
store dele af både Jesper Langballes og Søren Krarups politiske virke - ligesom Jesper Langballe og Søren Krarup også kom til at forme
udlændinge- og integrationspolitikken betydeligt her i Danmark.


